PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2388/2022

Assunto: Instalar tubulação para escoamento de águas pluviais diretamente no córrego entre as

Avenidas Pensylvânia e Estados Unidos, nas proximidades da sede da OAB, Jardim Siesta.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando instalar tubulação para escoamento de

águas pluviais diretamente no córrego entre as Avenidas Pensylvânia e Estados Unidos,

nas proximidades da sede da OAB, Jardim Siesta.

Indicamos melhorias urgentes na drenagem do local devido à ocorrência

de alagamentos constantes na região, quando a água da chuva vinda da Avenida

Pensylvânia não é desviada diretamente para o córrego e inunda trecho da Avenida

Estados Unidos pela de boca de lobo inadequada.

Os moradores reivindicam solução breve para o problema e relatam que

é grande a quantidade de água vinda da Avenida Pensylvânia e que isso causa muitos

transtornos à comunidade.

Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2388/2022 – Vereador Luís Flávio – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C